
 1 

Na temelju članka 15. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16), Zakona o izmjenama i 

dopunama zakona o javnoj nabavi (NN 114/22) i članka 28. Statuta Dobrovoljnog 

vatrogasnog društva Orašac, Skupština Dobrovoljnog vatrogasnog društva Orašac (dalje u 

tekstu: Naručitelj), kao obveznika Zakona o javnoj nabavi, na sjednici održanoj 21.travanja  

2023. godine donijela je sljedeći 

 

 

PRAVILNIK 

o provedbi postupaka jednostavne nabave 

 
 

Članak 1. 
 
Ovim se Pravilnikom uređuju pravila, uvjeti i postupci jednostavne nabave robe i usluga 
procijenjene vrijednosti do 26.540,00 eura, odnosno za nabavu radova procijenjene 
vrijednosti do 66.360,00 eura. 
 

Članak 2. 
 
Postupke jednostavne nabave Naručitelj provodi poštujući načela tržišnog natjecanja, 
jednakog tretmana, zabrane diskriminacije te druga načela koja iz njih proizlaze uz 
osiguravanje ekonomičnog i svrhovitog trošenja javnih sredstava. 
 

Članak 3. 
 
Na sprječavanje sukoba interesa na odgovarajući se način primjenjuju odredbe Zakona o 
javnoj nabavi. 
 

Članak 4. 
 
Sukladno članku 28. Zakona o javnoj nabavi Naručitelj je obvezan donijeti plan nabave za 
proračunsku ili poslovnu godinu te ga ažurirati prema potrebi. 
Plan nabave i sve njegove kasnije promjene javni naručitelj obvezan je objaviti u  
Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske. 
U planu nabave i registru ugovora navode se svi predmeti nabave čija je vrijednost jednaka 
ili veća od 2.650,00 eura. 
 
 

Članak 5. 
 
Nabave iz članka 1. ovog akta dijele se na nabave prema vrijednosti, na nabavu čiji je iznos: 
 
- procijenjene vrijednosti nabave do 13.299,99 eura za robu, usluge i radove  
- procijenjene vrijednosti nabave od 13.300,00 eura do 26.540,00 eura za robu i usluge 
- procijenjene vrijednosti nabave od 13.300,00 eura do 66.360,00 eura za radove  
 

 

 
 



 2 

Članak 6. 
 
 
Nabavu radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti manje od 13.300,00 eura, Naručitelj 
provodi izdavanjem narudžbenice/ugovora  jednom gospodarskom subjektu. 
Narudžbenicu/ugovor potpisuje odgovorna osoba Naručitelja. 
 
Nabavu radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 13.300,00 eura do 
26.540,00 eura za robu i usluge odnosno 66.360,00 eura za radove, Naručitelj može   
provoditi pisanim pozivom za dostavu ponuda na adrese 3 (tri) gospodarska subjekta, a  
može i manje što je potrebno obrazložiti u Odluci o provedbi nabave.  
 
Za nabavu procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 13.300,00 eura, ukoliko se poziv 
upućuje na adrese više gospodarskih subjekata, odgovorna osoba Naručitelja donosi  
Odluku o početku postupka nabave i imenovanju ovlaštenih predstavnika Naručitelja. 
 

Odlukom iz prethodnog stavka, odgovorna osoba Naručitelja imenuje najmanje dvije osobe 

koje ovlašćuje za provođenje postupka nabave. 

 

Pored podataka iz prethodnog stavka, odluka  mora sadržavati najmanje predmet nabave i 

njegovu količinu. 

 

Narudžbenicu nije potrebno izdavati za nabave manje od 150,00 eura ukoliko to ne traži 
gospodarski subjekt-dobavljač.  
 
Poziv na dostavu ponuda upućuje se gospodarskim subjektima na dokaziv način (putem 
ovlaštenog pružatelja poštanskih usluga ili druge odgovarajuće kurirske službe, faxom, 
elektroničkom poštom) ili se može objaviti na web stranici Naručitelja i/ili u Elektroničkom 
oglasniku javne nabave Republike Hrvatske (EOJN).  
 

Članak 7. 
 
Osobe ovlaštene za provođenje postupka nabave ovlaštene su zatražiti ponude od 
gospodarskih subjekata, zaprimiti ih, ocijeniti i predložiti odabir određene ponude, odnosno 
poništenje postupka nabave. 
 

Članak 8. 
 
Kriteriji za odabir ponude u postupcima jednostavne nabave mogu biti najniža cijena ili 

ekonomski najpovoljnija ponuda. 

 

Članak 9. 
 
Naručitelj u pozivu za dostavu ponuda, ovisno o vrsti i složenosti predmeta nabave, može 
odrediti razloge isključenja, uvjete sposobnosti, jamstva i zatražiti ostale dokumente vezane 
uz predmet nabave. 
 

Članak 10. 
 
Ovaj Pravilnik ne primjenjuje se na: 

- nabavu usluga od ponuditelja čiji se odabir predlaže zbog specijalističkih stručnih 
znanja i posebnih okolnosti (konzultantske usluge, specijalističke usluge, tehnički 
razlozi i sl.) 



 3 

- nabavu robe zbog posebnih okolnosti ili po posebnim uvjetima 
- kada zbog umjetničkih razloga i/ili razloga povezanih sa zaštitom isključivih prava 

ugovor može izvršiti samo određeni ponuditelj 

- nabavu javnobilježničkih usluga, odvjetničkih usluga, konzultantskih usluga, 
zdravstvenih usluga, usluga obrazovanja, usluga hotelskog smještaja, restoranskih 
usluga i usluga cateringa 

- kada u postupku prikupljanja ponuda nije dostavljena nijedna ponuda, a postupak se 
ponavlja 

- žurne nabave uzrokovane događajima koji se nisu mogli unaprijed predvidjeti (npr. 
zbog zaštite zdravlja i sigurnosti zaposlenika, nastanka štete na materijalnoj imovini, 
više sile i sl.) 

 
U prethodno navedenim slučajevima Naručitelj može zatražiti jednu ponudu odnosno ugovor 
o nabavi može sklopiti izravnim ugovaranjem s jednim gospodarskim subjektom ili se može 
izdati narudžbenica. 
 
 

Članak 11. 
 
Naručitelj je obvezan voditi registar sklopljenih ugovora jednostavne nabave i objaviti ga na 
Elektroničkom oglasniku javne nabave, sukladno važećem pravilniku/uredbi o objavi registra 
ugovora. 
 

Članak 12. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom usvajanja Skupštine 21. travnja 2023. 
 
Stupanjem na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o jednostavnoj nabavi koji je 

Skupština Društva usvojila na sjednici održanoj 30. prosinaca 2021. godine. 

 
Ovaj Pravilnik objavit će se na web stranici www.dubrovacki-vatrogasci.hr. 
 
                                                        

 

 

 

 

                                               Predsjednik 

                                                                              

          

              Antonio Šarić 

 

 

 

 

         


